
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Πρόγραμμα Επεμβάσεων Βελτίωσης Οδ»¼ής 

Ασφάλε»ας (Π.Ε.Β.Ο.Α.). Καθορ»σμός Φορέα Κα-

τασ¼ευής ή Εργοδότη ¼α» Προϊσταμένης Αρχής 

έργων του Π.Ε.Β.Ο.Α.

2 Υπερωρ»α¼ή απασχόληση εξήντα τρ»ών (63) 

υπαλλήλων του Δήμου Ο»χαλίας (τρ»άντα ένα μό-

ν»μο» ¼α» τρ»άντα δυο ΙΔΟΧ ¼α» ΙΔΑΧ), γ»α το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 210653 (1)

Πρόγραμμα Επεμβάσεων Βελτίωσης Οδ»¼ής 

Ασφάλε»ας (Π.Ε.Β.Ο.Α.). Καθορ»σμός Φορέα Κα-

τασ¼ευής ή Εργοδότη ¼α» Προϊσταμένης Αρχής 

έργων του Π.Ε.Β.Ο.Α. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τ»ς δ»ατάξε»ς:

1. Του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, 

λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερ-

νητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» 

(Α’ 133).

2. Του άρθρου 90 του Κώδ»¼α Νομοθεσίας γ»α την Κυ-

βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με την παρ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) ¼α» το γεγονός ότ» δεν προ-

¼αλεί δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού.

3. Του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 

Υφυπουργών» (Α’ 121 ¼α» Α’ 126 δ»ορθώσε»ς σφαλμάτων).

4. Του ν. 4727/2020 «Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελλην»¼ή Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 ¼α» της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε¼τρον»-

¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 184).

5. Της παρ. 4 του άρθρου 10 του ν. 679/1977 «Περί 

αυξήσεως θέσεων Προσωπ»¼ού του Υπουργείου Δημο-

σίων Έργων ¼α» ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 245).

6. Του ν.  4412/2016 «Δημόσ»ες Συμβάσε»ς Έργων, 

Προμηθε»ών ¼α» Υπηρεσ»ών (προσαρμογή στ»ς Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ ¼α» 2014/25/ΕΕ) (Α’ 147).

7. Του π.δ. 123/2017 Οργαν»σμός του Υπουργείου Υπο-

δομών ¼α» Μεταφορών» (Α’ 151).

8. Του άρθρου 5 του ν. 2229/1994 «Τροποποίηση ¼α» 

συμπλήρωση του ν.  1418/1984 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 

(Α’ 138).

9. Της υπό στο»χεία Δ17α/02/69/ΦΝ 380/10.11.1994 

¼ο»νής απόφασης των Υπουργών Εθν»¼ής Ο»¼ονομίας, 

Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Περ»βάλλοντος, Χωροταξίας ¼α» Δη-

μοσίων Έργων «Ίδρυση Ετα»ρίας έργων υποδομής με 

την επωνυμία «Εγνατία οδός Ανώνυμη Ετα»ρία» (Β’ 846 

¼α» Β’ 886).

10. Της παρ. 2 του άρθρου 17 του ν. 3212/2003 «Άδε»α 

δόμησης, πολεοδομ»¼ές ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς θεμάτων 

αρμοδ»ότητας Υπουργείου Περ»βάλλοντος, Χωροταξίας 

¼α» Δημοσίων Έργων» (Α’ 308), όπως συμπληρώθη¼ε με 

το άρθρο 33 του ν. 3913/2011 (Α’ 18).

11. Της υπό στο»χεία ΓΔΣΥ/ο»¼.4089/18.12.2019 από-

φασης του Υπουργού Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων ¼α» 

του Υπουργού Υποδομών ¼α» Μεταφορών «Δ»αδ»¼ασίες 

¼α» αρμόδ»α όργανα ¼α» φορείς γ»α την δ»αχείρ»ση, υλο-

ποίηση ¼α» χρηματοδότηση του Προγράμματος Επεμ-

βάσεων Βελτίωσης Οδ»¼ής Ασφάλε»ας (Π.Ε.Β.Ο.Α.)» ¼α» 

δη του άρθρου 4 αυτής (Β’ 4863).

Κα» αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την υπό στο»χεία Γ.Δ.Σ.Υ./ο»¼.4089/18.12.2019 ¼ο»νή 

υπουργ»¼ή απόφαση «Δ»αδ»¼ασίες ¼α» αρμόδ»α όργανα 

¼α» φορείς γ»α την δ»αχείρ»ση, υλοποίηση ¼α» χρηματοδό-

τηση του Προγράμματος Επεμβάσεων Βελτίωσης Οδ»¼ής 

Ασφάλε»ας (Π.Ε.Β.Ο.Α.)» (Β’ 4863).

2. Το «Στρατηγ»¼ό Σχέδ»ο γ»α τη βελτίωση της οδ»¼ής 

ασφάλε»ας στην Ελλάδα, 2011 - 2020», το οποίο ε¼πονή-

θη¼ε το 2011 από το Εθν»¼ό Μετσόβ»ο Πολυτεχνείο γ»α 

λογαρ»ασμό του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

¼α» Δ»¼τύων.

Κα» επε»δή:

1. Γ»α την ε¼τέλεση των έργων μ»ας περ»οχής, ο» ο»¼είες 

Περ»φέρε»ες δύναντα» να συνεργαστούν με το Υπουργείο 

Υποδομών ¼α» Μεταφορών ή την Εγνατία Οδό προς τον 

σ¼οπό επίτευξης ¼ο»νού στόχου δημοσίου συμφέροντος. 

Στόχος του Προγράμματος είνα» η εν»αία αντ»μετώπ»ση 

των θεμάτων οδ»¼ής ασφάλε»ας, όπως αυτά ¼αταγράφο-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3532

34933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.08 12:37:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34934 Τεύχος B’ 3532/08.07.2022

ντα» στ»ς Μελέτες Επεμβάσεων Βελτίωσης Οδ»¼ής Ασφά-
λε»ας (Μ.Ε.Β.Ο.Α.) στο Εθν»¼ό ¼α» Επαρχ»α¼ό οδ»¼ό δί¼τυο 
των Περ»φερε»ών ¼α» η δημ»ουργία εν»αίου συστήματος 
δ»αχείρ»σης των επ»μέρους δράσεων.

2. Σ¼οπός του Προγράμματος είνα» η βελτίωση της 
ασφάλε»ας των δρόμων στην Ελλάδα, υποστηρίζοντας 
το Εθν»¼ό Σχέδ»ο γ»α την Ασφάλε»α των Δρόμων ¼α» α¼ο-
λουθώντας τ»ς αρχές της Οδηγίας 2008/96/ΕΚ ¼α» της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1936 σχετ»¼ά με τη δ»αχείρ»ση της 
ασφάλε»ας των οδ»¼ών υποδομών.

3. Η χρηματοδότηση των πάσης φύσεως δαπανών γ»α 
την υλοποίηση των έργων του Π.Ε.Β.Ο.Α., ¼αλύπτετα» 
¼ατά 50% από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
του Υπουργείου Υποδομών ¼α» Μεταφορών ¼α» ¼ατά 
50% από Πρόγραμμα ΕΛΛΑΔΑ 2.0 Ταμείο Ανά¼αμψης. 
Ο συνολ»¼ός προϋπολογ»σμός του Προγράμματος ε¼τ»-
μάτα» στα 450 ε¼. € προ ΦΠΑ.

4. Η συνολ»¼ή χρον»¼ή δ»άρ¼ε»α εφαρμογής του Προ-
γράμματος είνα» η περίοδος 2022 - 2023, με δυνατότητα 
παράτασης.

5. Ο συνολ»¼ός προϋπολογ»σμός των έργων που ανα-
λαμβάνε» ως φορέας ¼ατασ¼ευής το Υπουργείο Υπο-
δομών ¼α» Μεταφορών είνα» σύμφωνος με την παρ. 2 
του άρθρου 7 της υπό στο»χεία Γ.Δ.Σ.Υ./ο»¼.4089/2019 
¼ο»νής υπουργ»¼ής απόφασης «Δ»αδ»¼ασίες ¼α» αρμό-
δ»α όργανα ¼α» φορείς γ»α την δ»αχείρ»ση, υλοποίηση 
¼α» χρηματοδότηση του Προγράμματος Επεμβάσεων 
Βελτίωσης Οδ»¼ής Ασφάλε»ας (Π.Ε.Β.Ο.Α.)» (Β’ 4863), 
αποφασίζουμε:

1. Το Υπουργείο Υποδομών ¼α» Μεταφορών ορίζετα» 
ως Φορέας Κατασ¼ευής ή Εργοδότης ¼α» Προϊστάμενη 
Αρχή των Έργων του Προγράμματος, ¼ατά την έννο»α του 
άρθρου 4 της υπό στο»χεία ΓΔΣΥ/ο»¼.4089/18-12-2019
(Β’ 4863) ¼ο»νής υπουργ»¼ής απόφασης, ¼α» θα προβαίνε» 
στην υλοποίηση αυτών στ»ς ¼άτωθ» περ»ορ»στ»¼ά ανα-
φερόμενες Περ»φέρε»ες:

α) Δυτ»¼ής Ελλάδας 
β)Στερεάς Ελλάδας 
γ) Βόρε»ου Α»γαίου 
δ) Ιόν»ων νήσων
2. Η Εγνατία Οδός Α.Ε. ορίζετα» ως Φορέας Κατασ¼ευ-

ής ή Εργοδότης ¼α» Προϊστάμενη Αρχή των Έργων του 
Προγράμματος, ¼ατά την έννο»α του άρθρου 4 της υπό 
στο»χεία ΓΔΣΥ/ο»¼.4089/18-12-2019 ¼ο»νής υπουργ»¼ής 
απόφασης (Β’ 4863), ¼α» θα προβαίνε» στην υλοποίηση 
αυτών στ»ς ¼άτωθ» περ»ορ»στ»¼ά αναφερόμενες Περ»-
φέρε»ες:

α) Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας 
β) Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας
γ) Ανατολ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» Θρά¼ης
3. Γ»α τα Έργα του Προγράμματος που θα εγ¼ρίνοντα» 

γ»α υλοποίηση εντός της χωρ»¼ής αρμοδ»ότητας των 
υπόλο»πων, μη μνημονευόμενων στ»ς παρ. 1 ¼α» 2 του 
παρόντος άρθρου, Περ»φερε»ών, Φορέας Κατασ¼ευής ή 
Εργοδότης ¼α» Προϊστάμενη Αρχή, ¼ατά την έννο»α της 
παρ. 3 του άρθρου 4 της υπό στο»χεία ΓΔΣΥ/ο»¼.4089/
18-12-2019 (Β’ 4863) ¼ο»νής υπουργ»¼ής απόφασης, ορί-
ζετα» η ο»¼εία Περ»φέρε»α, η οποία ¼α» θα προβαίνε» στην 
υλοποίηση αυτών.

4. Κατά τα λο»πά »σχύουν τα ορ»ζόμενα στην υπό στο»-
χεία ΓΔΣΥ/ο»¼.4089/18-12-2019 (Β’ 4863) ¼ο»νή υπουρ-
γ»¼ή απόφαση.

Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΩ £¤Α ¤Ι Ο£ ΚΑΡΑ�Α ΛΗ£   

Ι

 Αρ»θμ. απόφ. 200 (2)

Υπερωρ»α¼ή απασχόληση εξήντα τρ»ών (63) 
υπαλλήλων του Δήμου Ο»χαλίας (τρ»άντα ένα 
μόν»μο» ¼α» τρ»άντα δυο ΙΔΟΧ ¼α» ΙΔΑΧ), γ»α το β’ 
εξάμηνο του έτους 2022. 

 Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τ»ς παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τ»ς υπ’ αρ. 11961/3-9-2014 ¼α» 16906/10-12-2014 

αποφάσε»ς του Δημάρχου περί ορ»σμού ληξ»άρχων Δή-
μου Ο»χαλίας (Β΄ 2576/2014 ¼α» Β΄ 67/2015, αντίστο»χα).

6. Τον αρ»θμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
7. Το γεγονός ότ» θα απα»τηθεί η απασχόληση προσω-

π»¼ού πέραν των ωρών υποχρεωτ»¼ής απασχόλησης γ»α 
το χρον»¼ό δ»άστημα του Β’ εξαμήνου 2022.

8. Την υπ’ αρ. 26/2020 ΑΔΣ περί ¼αθ»έρωσης ωρών ¼α» 
ημερών εργασίας, υπηρεσ»ών Δήμου Ο»χαλίας, η οποία 
εγ¼ρίθη¼ε με την υπ’ αρ. πρωτ. 71119/9-6-2020 απόφα-
ση της Απο¼εντρωμένης Δ»οί¼ησης Πελοποννήσου ¼α» 
δημοσ»εύθη¼ε στο Φ.Ε.Κ. Β’ 2523.

9. Τον Οργαν»σμό Εσωτερ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου 
(Β’ 814/2020).

10. Τ»ς υπ’ αρ. 375/20 ¼α» 558/2020 αποφάσε»ς της 
Δημάρχου Ο»χαλίας, η οποίες αφορούν τα ¼αθή¼οντα 
¼α» την τοποθέτηση σε τμήματα των υπαλλήλων του 
Δήμου Ο»χαλίας.

11. Τ»ς υπηρεσ»α¼ές ανάγ¼ες που πρό¼ε»τα» να δημ»-
ουργηθούν ¼ατά το B’ εξάμηνο 2022, ως ¼ατωτέρω στα 
αυτοτελή τμήματα ¼α» τ»ς Υπηρεσίες του Δήμου:

- Αυτοτελές γραφείο υποστήρ»ξης Δημάρχου, Δημοσί-
ων σχέσεων, Δ»αφάνε»ας ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Βοήθε»ας.

Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» απα-
σχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας, σύμφωνα 
με την παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοπο»ούντα» σε επείγουσες ¼α» εξα»-
ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς που απα»τούντα» γ»α την λε»τουργία 
του γραφείου Δημάρχου Ο»χαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ: 757,44 (Κ.Α: 
00.6032.5001 ¼α» 10.6012.5001)



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 34935Τεύχος B’ 3532/08.07.2022

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ 

Α. Τμήμα Υποστήρ»ξης Πολ»τ»¼ών Οργάνων
1. Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» 

απασχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας ¼α» 
νυχτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 
36 του ν. 3584/2007.

Τα ανωτέρω θα υλοπο»ούντα» σε επείγουσες ¼α» εξα»-
ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς που απα»τούντα» γ»α την λε»τουργία 
των συλλογ»¼ών οργάνων του Δήμου Ο»χαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ =671,04 ευρώ 
(Κ.Α: 10.6012.5001)

2. Τήρηση πρα¼τ»¼ών Δημοτ»¼ού Συμβουλίου από δύο 
(2) μόν»μους υπαλλήλους. Αφορά αποζημίωση υπερω-
ρ»α¼ής εργασίας ¼α» απασχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» 
ημέρες αργίας ¼α» νυχτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 2 ΑΤΟΜΑ = 750,00ευρώ 
(ΚΑΕ 10.6012.5002)

Β. Τμήμα Δημοτ»¼ής Κατάστασης, ληξ»αρχείου ¼α» αλ-
λοδαπών

Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» απα-
σχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας ¼α» νυ-
χτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007, γ»α τους Ληξ»άρχους των πέντε (5) 
Δημοτ»¼ών Ενοτήτων.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ 5 ΑΤΟΜΑ = 3.250,00 
ευρώ (ΚΑΕ 10.6012.5004)

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

1. Τμήμα Περ»βάλλοντος, Πολ»τ»¼ής Προστασίας ¼α» 
συντήρησης πρασίνου

Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» απα-
σχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας ¼α» νυ-
χτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 γ»α 3 άτομα μόν»μο προσωπ»¼ό. Επίσης 
αφορά ¼α» το προσωπ»¼ό ορ»σμένου χρόνου που προ-
σλαμβάνετα» γ»α τ»ς ανάγ¼ες της Πολ»τ»¼ής Προστασίας 
¼α» έως εί¼οσ» (20) άτομα γ»α το χρον»¼ό δ»άστημα της 
πρόσληψης τους.

Τα ανωτέρω θα υλοπο»ούντα» σε επείγουσες ¼α» εξα»-
ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς που απα»τούντα» γ»α την λε»τουργία 
της πολ»τ»¼ής προστασίας του Δήμου Ο»χαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 
3 ΑΤΟΜΑ =1279,80 (Α)
20 ΑΤΟΜΑ =1483,20 (Β) 
Α+Β=2.763,00
Κ.Α: 30.6012.5001 ΚΑΙ 70.01.6041.5001
2. Τμήμα Καθαρ»ότητας ¼α» Ανα¼ύ¼λωσης
Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» απα-

σχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας ¼α» νυ-
χτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 
του ν. 3584/2007 γ»α 15 άτομα μόν»μο προσωπ»¼ό ¼α» 10 
άτομα ΙΔΟΧ ¼α» ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοπο»ούντα» σε επείγουσες ¼α» εξα»-
ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς που απα»τούντα» γ»α την λε»τουργία 
της υπηρεσίας ¼αθαρ»ότητας του Δήμου Ο»χαλίας ¼α» 
όχ» περ»σσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-
μηνο, 180 ώρες γ»α Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ¼α» 180 γ»α 

νυχτερ»νές ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, γ»α την ¼άλυψη των προμνημονευμένων 

υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών του Δήμου.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 

15 ΑΤΟΜΑ 2619 (Α)

10 ΑΤΟΜΑ =1170 (Β) 

Α+Β=3.789,00

Κ.Α: 20.6012.5001

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ 

Τμήμα Ύδρευσης - Αποχέτευσης

Αφορά αποζημίωση υπερωρ»α¼ής εργασίας ¼α» απα-

σχόληση ¼ατά τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» ημέρες αργίας ¼α» νυ-

χτερ»νές ώρες, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 36 

του ν. 3584/2007 γ»α 2 άτομα μόν»μο προσωπ»¼ό ¼α» 2 

άτομα ΙΔΟΧ ¼α» ΙΔΑΧ.

Τα ανωτέρω θα υλοπο»ούντα» σε επείγουσες ¼α» εξα»-

ρετ»¼ές περ»πτώσε»ς που απα»τούντα» γ»α την λε»τουρ-

γία της υπηρεσίας Ύδρευσης - αποχέτευσης του Δήμου 

Ο»χαλίας.

ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ 

2 ΑΤΟΜΑ =365,40

2 ΑΤΟΜΑ =257,40

ΣΥΝΟΛΟ: 622,80

Κ.Α: 25.6022.5002

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟYΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ:12.603,28 

ΕΥΡΩ το οποίο αναλύετα» ως εξής:

- Αυτοτελές γραφείο υποστήρ»ξης Δημάρχου, Δημο-

σίων σχέσεων, Δ»αφάνε»ας ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ής Βοήθε»ας = 

671,04 ευρώ

- ΔΙΕΎΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-

ΡΕΣΙΩΝ = 4.671,04 ευρώ

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-

ΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ= 6.552 ευρώ

- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟ-

ΜΙΑΣ = 622,80 ευρώ

Κ.Α: 00.6032.5001, 10.6012.5001, 30.6012.5001, 

70.01.6041.5001 20.6012.5001 ¼α» 25.6022.5002

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντ»μετωπ»σθεί από τ»ς π»στώ-

σε»ς των ανωτέρω ΚΑ του Προϋπολογ»σμού του Δήμου, 

ο»¼ονομ»¼ού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Κρίνουμε απαραίτητη ¼α» ¼αθ»ερώνουμε υπερωρ»α-

¼ή εργασία με αμο»βή, πέραν των υποχρεωτ»¼ών ωρών 

απασχόλησης, εξήντα τρ»ών (63) υπαλλήλων, γ»α μόν»-

μο προσωπ»¼ό ¼αθώς ¼α» προσωπ»¼ό με σχέση εργα-

σίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Αορίστου Χρόνου ¼α» με σχέση 

εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»¼αίου Ορ»σμένου Χρόνου του 

Δήμου Ο»χαλίας, ¼ατά το χρον»¼ό δ»άστημα του Β’ εξα-

μήνου 2022 ανάλογα με τ»ς ανάγ¼ες που πρό¼ε»τα» να 

προ¼ύψουν (στ»ς Δ»ο»¼ητ»¼ές Υπηρεσίες, στο γραφείο 

Δημάρχου, στην υπηρεσία ¼αθαρ»ότητας, στην υπηρε-

σία Ύδρευσης - Αποχέτευσης, στην υπηρεσία Τεχν»¼ών 

Έργων ¼α» στην Υπηρεσία Πολ»τ»¼ής Προστασίας) ¼α» 

όχ» περ»σσότερες από 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξά-

μηνο, 96 ώρες γ»α Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ¼α» 96 γ»α 

νυχτερ»νές ώρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 

αποζημίωση, γ»α την ¼άλυψη των προμνημονευμένων 

υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών του Δήμου.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£34936 Τεύχος B’ 3532/08.07.2022

Όσον αφορά το προσωπ»¼ό του Τμήματος Καθαρ»ότη-

τας ¼α» Ανα¼ύ¼λωσης, όχ» περ»σσότερες από 120 ώρες 

ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 180 ώρες γ»α Κυρ»α¼ές ¼α» 

εξα»ρέσ»μες ¼α» 180 γ»α νυχτερ»νές ώρες, με την προβλε-

πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, γ»α την ¼άλυψη των 

προμνημονευμένων υπηρεσ»α¼ών αναγ¼ών του Δήμου.

Η ¼ατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ»-

¼ού, ως ανωτέρω, θα γίνετα» ¼άθε φορά ανάλογα με τ»ς 

ανάγ¼ες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη που θα προ¼ληθεί θα βαρύνε» τ»ς σχετ»¼ές 

π»στώσε»ς του προϋπολογ»σμού του Δήμου ο»¼ονομ»¼ού 

έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μελ»γαλάς, 30 Μαΐου 2022

Η Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035320807220004*


